
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

TERCEIROS Ano 6 - Edição Nº 941 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 09/05/2022 19:26:42 - IP com n°: 192.168.0.110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2022. ADESÃO N° 005.2022. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 130.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001 -72 E J C 
CONSTRUÇÕES E IMOBILIARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 
04.345.274/0001-73. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para a prestação 
de serviços de Locação de Máquinas e Equipamentos para atender as demandas 
da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA.BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 1.034.720,00 (um milhão, trinta e quatro mil, setecentos e 
vinte reais); VIGÊNCIA: O período de execução e vigência do presente contrato 
será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a 
contar da sua assinatura. Código da ficha: 1396 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO Dotação: 
15.451.0005.2120.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA PUBLICA 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa 
Jurídica FONTE DE RECURSO: 1500 Recursos não vinculados de Impostos 
Código da ficha: 1341 Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SEC. MUN. 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚBLICO Dotação: 04.122.0003.2067.0000 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE 
RECURSO: 1500 Recursos não vinculados de Impostos. SIGNATÁRIOS:

CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento - CONTRATANTE e J C CONSTRUÇÕES E 
IMOBILIARIA EIRELI, JAIR SOUSA. CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 29 de abril 
de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão
CPF: ***.624.333-** em 09/05/2022 19:26:42 - IP com n°: 192.168.0.110

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial/?id=896

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

TERCEIROS Ano 6 - Edição Nº 941 de 9 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 09/05/2022 19:26:42 - IP com n°: 192.168.0.110

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 241/2022. ADESÃO N° 008.2022. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 129.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, CNPJ: 06.229.975/0001 -72 E ANTONIO 
DE N P MARTINS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 33.181.540/0001 -78. 
OBJETO: contratação de pessoa (s) jurídica (s) para confecção de pré -moldados 
e artefatos de concreto (blocos sextavados, tubos e outros), para atender as 
demandas da Prefeitura de Bom Jardim/MA.BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$1.397.844,15 (um milhão, trezentos e noventa e sete mil, 
oitocentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos); VIGÊNCIA: O período de 
execução e vigência do presente contrato será até 31 de dezembro do exercício 
do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura. Código da ficha: 
1363 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SEC.MUN.DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Dotação: 04.122.0011.1054.0000 
MANUTENÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não 
vinculados de Impostos Código da ficha: 1384 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 00 SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Dotação: 
15.451.0005.2056.0000 MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS Categoria 
Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 
500 Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 1385 Poder: 02 
PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇO PUBLICO Dotação: 15.451.0005.2056.0000 MANUTENÇÃO DE RUAS 
E AVENIDAS Categoria Econômica: 3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO: 1 750 Recursos da Contribuição de Intervenção no 
Domínio Econômico CIDE Código da ficha: 1397 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 00 SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PUBLICO Dotação: 
15.451.0005.2410.0000 MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA URBANA 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 1400 
Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 00 SEC.MUN.DE INFRAESTRUTURA 
E SERVIÇO PUBLICO Dotação: 15.451.0005.2410.0000 MANUTENÇÃO DA 
INFRAESTRUTURA URBANA Categoria Econômica: 4.4.90.51.00 OBRAS E 
INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSO: 1 749 Outras Vinculações de 
Transferências SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento - CONTRATANTE e 
ANTONIO DE N P MARTINS EIRELI, ANTONIO DE NASARÉ PEREIRA 
MARTINS. CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 09 de maio de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão
CPF: ***.624.333-** em 09/05/2022 19:26:42 - IP com n°: 192.168.0.110

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial/?id=896

Página(s) 2 de 2


